平成２９年７月１２日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 平川 富久

鳥栖市立麓小学校着衣泳への取材のお願いについて

 鳥栖市立麓小学校から下記のとおり取材依頼がありましたのでお知らせします。

記

１ 事業名：着衣水泳

２ 日 時：平成２９年７月１４日（金）１４：１０～１５：５０

       ５年生 １４：１０～１４：５５

       ６年生 １５：０５～１５：５０

３ 場 所：鳥栖市立麓小学校 プール

４ 内 容：

・衣服を着たまま水の中に落ちた時に身動きしにくいことを体験し、川や池など

は状況によっては危険であることを実感する。

  ・水の中でおぼれたときの対応の方法を知る。

  ・日本赤十字社から講師を４名招聘し、より実践的な体験をする。

（担当）鳥栖市立麓小学校

    教頭 天野 雄二 ＴＥＬ：８３－２０１３

学校教育課教育相談係

    中島達也 ＴＥＬ：８５－３５２０

鳥栖市投げ込み資料

着衣泳計画

鳥栖市立麓小学校

１ 目的 ・衣服を着たまま水の中に落ちた時に身動きしにくいことを体験し、川や

池などは状況によっては危険であることを実感する。

     ・水の中でおぼれたときの対応の方法を知る。

     ・日本赤十字社から講師を４名招聘し、より実践的な体験をする。

２ 期日：平成２９年７月１４日

     ５時間目（１４：１０～１４：５５）５年生

     ６時間目（１５；０５～１５：５０）６年生

３ 会の流れ

    （１）初めのあいさつ

    （２）校長先生の話

    （３）日本赤十字の方の紹介

    （４）講習 ～日本赤十字の方の指導～

           「水に落ちたときに助かるための指導」

    （５）終わりのあいさつ

４ 児童の準備物  長袖・長ズボン・ペットボトル（１．５～２Ｌのもの）

５ その他  日本赤十字の講師は１３：３０頃に４名で来校。